



I. Stan epidemiologiczny w Polsce

dane z godz. 16:00 w dniu 6.04.2020 r.



Liczba przeprowadzonych badań: **89 618**

Kluczowe informacje:

- Opublikowano rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego.
- Kolejne laboratoria wykonują testy weryfikujące zarażenie COVID-19 (Sosnowiec, Poznań, Lublin, Gdańsk). Aktualnie działa 58 laboratoriów.

- **Niemcy:** 101 779 stwierdzonych przypadków zakażeń (+1656 w ciągu doby), 1664 zgonów (+132 w ciągu doby), 28 700 wyzdrowień.
- **Francja:** 98 010 stwierdzonych przypadków zakażeń (+5171 w ciągu doby), 8911 zgonów (+833 w ciągu doby), 17 250 wyzdrowień.
 - Decyzją francuskiego ministerstwa edukacji 740 tys. maturzystów nie przystąpi w tym roku do ustnych i pisemnych matur, a oceny zostaną wystawione na podstawie ocen cząstkowych za rok szkolny 2019/2020.
- **Stany Zjednoczone:** 356 653 stwierdzonych przypadków zakażeń (+19 980 w ciągu doby), 10 516 zgonów (+900 w ciągu doby), 19 308 wyzdrowień.
- **Wielka Brytania:** 51 608 stwierdzonych przypadków zakażeń (+3802 w ciągu doby), 5373 zgonów (+439 w ciągu doby), 135 wyzdrowień.
 - Premier Boris Johnson, który pozostawał w izolacji od 27 marca w związku z wykryciem u niego koronawirusa, trafił na oddział intensywnej terapii.

III. Skutki gospodarcze

Kluczowe informacje:

- Czołowi analitycy bacznie obserwują liczby zgonów i zachorowań w Europie, które chociaż są bardzo wysokie, zaczynają się stabilizować, co może świadczyć o przejściu szczytu pandemii, co wraz z zapowiedzią spotkania liderów grupy G20 w tym tygodniu ws. rynków paliw, przyniosło optymizm na światowych rynkach. Zaczynając od Wall Street, S&P500 zaliczył najwyższy od 24 marca wzrost (+7,03%), a Dow Jones IA zyskał +7,73%. W Europie: DAX +5,77%, FTSE100 +3,08%, a warszawski WIG20 +4,95%.
- W poniedziałek ropa na światowych rynkach taniała w reakcji na przełożenie wirtualnego spotkania grupy OPEC+ na czwartek. Zdaniem cytowanego przez Reutera szefa Ritterbusch and Associates, firmy doradczej na rynku ropy, przełożenie szczytu zmniejsza o 50% szansę na porozumienie. Dodatkowo notowania stosowanej w USA ropy WTI zostały osłabione przez doniesienia o napełnianiu zapasami czołowych hubów USA. W efekcie ropa WTI taniała w poniedziałek o ponad 7%, a ropa Brent o ponad 3%. Poziomy cen obu mieszanek ropy są już jednak ok. 30% wyższe niż minima osiągnięte pod koniec marca.
- W marcu liczba wniosków o kredyt mieszkaniowy spadła o 7,6% r/r, do 41,5 tys., a wartość wnioskowanych kredytów zmniejszyła się o 3,1% r/r, podało Biuro Informacji Kredytowej na podstawie zapytań banków i SKOK-ów. Tym samym ograniczenia spowodowane zwalczaniem koronawirusa przerwały sześciomiesięczny trend wzrostowy zainteresowania kredytem. Średnia kwota wnioskowanego kredytu wzrosła o 9,9% r/r, do 297,9 tys. zł, co sugeruje,

że zainteresowanie kredytem wycofały głównie osoby ubiegające się o mniejsze kwoty. W okresie ograniczeń życia publicznego spadek zainteresowania kredytem był znacznie głębszy – w przedostatnim tygodniu marca zapytania o kredyt mieszkaniowy zmniejszyły się o 19,1% r/r, a w kolejnym – o 13,0%. Poprawa w ostatnim tygodniu daje nadzieję, że zadziałała obniżka stóp procentowych NBP, która pośrednio zmniejsza oprocentowanie kredytów. (PAP)

- Prezydent Trump przekazał, że złożono już 28 tys. wniosków o pomoc do US Small Business Administration (SBA). Dodał, że jeśli wyczerpią się fundusze w ramach rządowej pomocy na opłacanie pensji pracowników (Paycheck Protection Program – PPP), to zawnioskuje do Kongresu o kolejny pakiet pomocowy. The Federal Reserve zapowiedział skup zobowiązań bankowych wynikłych z kredytów ratunkowych udzielanych przez banki w ramach PPP małym firmom, w celu zapewnienia płynności banków oraz możliwości udzielania dalszych pożyczek. Instytucję zatrudniającą mniej niż 500 pracowników będą mogły bez kłopotów aplikować o wsparcie z ok. 349 mld USD funduszu rządu federalnego, w piątek przekazano już prawie 5,4 mld dolarów, stąd szybka decyzja Fed. Operacja jest finansowana dzięki wcześniej przyjętemu 2-bilionowemu pakietowi pomocowemu. Prezydent powrócił do narracji nt. potrzeby szybkiego otwarcia gospodarki, w tym także wznowienia rozgrywek lig sportowych (które w USA są znaczącą branżą o nieporównywalnych z innymi krajami obrotach).
- W ostatnim pełnym tygodniu marca zaobserwowano pogłębienie się spadków ruchu pojazdów na autostradach i drogach szybkiego ruchu, podała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA), stwierdzając, że jest to efekt wprowadzenia 25 marca kolejnych ograniczeń. W dni robocze ruch zmniejszył się o ponad 30% w porównaniu z początkiem marca, a w weekendy o ponad połowę. Spadek dotyczył głównie samochodów osobowych, na co wskazuje znacznie mniejsze, jednocyfrowe, ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych. Daje to nadzieję, że ograniczenie łańcucha dostaw w UE i Polsce nie jest tak silne, jak ograniczenia życia publicznego.
- Z kolei w USA obserwuje się spadki w przejechanych milach rządu 35%-50%, również w tych częściach kraju, gdzie restrykcje nie zostały nałożone. W wyniku zmniejszonego ruchu na drogach notuje się zdecydowanie mniej kolizji.
- W kwietniu indeks nastrojów inwestorów finansowych dla strefy euro spadł do najniższego w historii poziomu -42,9 pkt z -17,1 pkt w marcu, podał niemiecki instytut badawczy Sentix. W odróżnieniu od dotychczas publikowanych danych, silnie spadł wskaźnik oceny bieżącej sytuacji (do -66 pkt z -14,3 pkt), natomiast wskaźnik oczekiwań na najbliższe 6 miesięcy wzrósł (do -15,8 pkt z -20 pkt). Taki układ zmian łączy się z zapowiedziami łagodzenia obostrzeń po Wielkanocy w niektórych gospodarkach strefy euro, w tym w Niemczech.



- W skali świata indeks spadł o 20 pkt, do -32,2, wyłącznie na skutek spadku ocen bieżących (-52,3 wobec -8,8 w marcu), przy poprawie prognoz (-9,3 wobec -15,3 w marcu); najgorszy był w Ameryce Łacińskiej (-45,5), a najlepszy w Azji (-21,8). W komentarzu Sentix stwierdził, że nigdy wcześniej ocena sytuacji nie pogorszyła się tak silnie na całym świecie. Wydaje się jednak, że poprawa prognoz w skali świata na tak wczesnym etapie kryzysu sugeruje, iż wielu analityków ma nadzieję na krótkotrwały kryzys, raczej o kształcie litery V niż U.
- Austria jako pierwszy kraj UE ma poluzować ograniczenia związane z koronawirusem. Łagodzenie środków blokujących rozprzestrzenianie się koronawirusa będzie wprowadzane stopniowo od przyszłego tygodnia. Poluzowanie ograniczeń jest możliwe, ponieważ szpitale są już lepiej przygotowane na większą liczbę chorych, a państwo posiada wystarczającą liczbę sprzętu. Jeszcze długo utrzymany zostanie obowiązek noszenia masek.
- Rząd Czech rozważa złagodzenie części restrykcji wprowadzonych, by ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa, jeśli w kolejnych dniach potwierdzi się, że liczba nowych przypadków ulega stabilizacji, poinformowali w poniedziałek przedstawiciele władz. Minister zdrowia Vojtech ocenił, że utrzymanie obecnych drastycznych restrykcji w poruszaniu się i aktywności gospodarczej przez wiele miesięcy nie jest realne. Jego zdaniem można rozważyć otwarcie niektórych zamkniętych usług i sklepów oraz pozwolenie na uprawianie niektórych sportów plenerowych, przy których nie gromadzą się duże grupy osób, na przykład tenisa. Jednocześnie zalecenie pracy zdalnej w tych zawodach, w których to możliwe oraz zakaz zgromadzeń publicznych zostaną utrzymane na długo (Reuters).

